РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2013 г.             № 15
с. Орехово

О ставках налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

Ореховский сельсовет Бурлинского

района Алтайского края

  В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1

«О налоге на имущество физических лиц», согласно статьи 3 Федерального закона

от 02.11.2013 г. № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального

образования Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края, сельское

Собрание депутатов

РЕШИЛО:

  1. Принять решение «О ставках налога на имущество физических лиц на

территории муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского

района Алтайского края» (прилагается).

2. Решение сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края от 23.08.2012 г. № 19 «О ставках налога на

имущество физических лиц на территории муниципального образования

Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского края» считать утратившим

силу.

  3. Направить данное решение главе сельсовета для подписания и

опубликования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам собственности, бюджету и налогам (председатель Бледных

Р.Б.).

Председатель сельского

Собрания депутатов                         П.И. Май

Р Е Ш Е Н И Е

сельского Собрания депутатов Ореховского сельсовета

Бурлинского района Алтайского края

О ставках налога на имущество физических лиц

на территории муниципального образования Ореховский сельсовет

Бурлинского района Алтайского края

  1. Установить ставки налога на имущество физических лиц на территории

муниципального образования Ореховский сельсовет Бурлинского района Алтайского

края в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов

налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в

соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

Ставки налога

До 300000 рублей (включительно) 0,1 процента

Свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) 0,3 процента

Свыше 500000 рублей  2,0 процента

  2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее, чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной

газете «Бурлинская газета».

И.о. главы Ореховского сельсовета        Н.А. Комышан

с. Орехово

21 ноября 2013 г.

№ 12 -СС